Дело № 1-247/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

р.п. Городище Волгоградской области 26 декабря 2019 г.

Городищенский районный суд Волгоградской области в составе: 

председательствующего судьи Даниловой О.В.,

при секретаре Акопян А.Э.,

с участием:

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Григорьева В.В.,

государственного обвинителя Ломтева В.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении ФИО2 ФИО8, родившегося 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 199.2 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1, являясь фактическим руководителем общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», Общество, организация), совершил сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>» зарегистрировано в качестве юридического лица за основным государственным регистрационным номером 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ООО 

<

данные изъяты>» поставлено на налоговый учет в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> (далее по тексту – МИ ФНС № России по 

<

адрес>), с присвоением индивидуального номера налогоплательщика 

<

данные изъяты>. Общество в ходе своей деятельности применяет общую систему налогообложения. Юридический и фактический адрес 

<

данные изъяты>» - 

<

адрес>, р.

<

адрес>. Основным видом деятельности Общества является торговля автотранспортными средствами. 

В соответствии с протоколом общего собрания учредителей № от ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором 

<

данные изъяты>» является ФИО3, однако фактически финансово-хозяйственной деятельностью организации с момента её регистрации и постановки на учёт руководит ФИО1.

У 

<

данные изъяты>» имеется один расчетный счет №, открытый в Волгоградском филиале 

<

данные изъяты>), расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

На основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении ООО 

<

данные изъяты>» к ответственности за совершение налогового правонарушения у Общества образовалась задолженность по НДС за период 2014-2016 гг. в сумме 6 292 113 рублей.

В соответствии со статьей 57 Конституции Российской Федерации каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы.

Согласно пункту 1 статьи 23 НК РФ налогоплательщик обязан уплачивать установленные налоги.

В силу статьи 31 НК РФ налоговый орган вправе приостанавливать операции по счетам налогоплательщика в банках.

Согласно пункту 1 статьи 45 НК РФ налогоплательщик обязан самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога. 

Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налога является основанием для направления налоговым органом налогоплательщику требования об уплате налога.

В случае неуплаты или неполной уплаты налога в установленный срок производится взыскание налога за счет денежных средств, находящихся на счетах налогоплательщика в банке. 

На основании частей 1 и 2 статьи 69 НК РФ требованием об уплате налога признается извещение налогоплательщика о неуплаченной сумме налога, а также об обязанности уплатить в установленный срок неуплаченную сумму налога. Требование об уплате налога направляется налогоплательщику при наличии у него недоимки.

Согласно пункту 4 статьи 45 НК РФ неисполнение обязанности по уплате налога является основанием для применения мер принудительного исполнения обязанности по уплате налогов. 

В соответствии с положением пункта 1 статьи 46 НК РФ в случае неуплаты или неполной уплаты налога в установленный срок обязанность по уплате налога исполняется принудительно путем обращения взыскания на денежные средства налогоплательщика на счетах в кредитных учреждениях. Пунктом 2 данной статьи установлено, что взыскание налога производится по решению налогового органа (далее - решение о взыскании) путем направления в банк, в котором открыты счета налогоплательщика или налогового агента, инкассового поручения (распоряжения) на списание и перечисление в соответствующие бюджеты (внебюджетные фонды) необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика.

Согласно статье 855 ГК РФ при недостаточности денежных средств на счете для удовлетворения всех предъявленных к нему требований списание денежных средств осуществляется в следующей очередности: в первую очередь осуществляется списание по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств со счета для удовлетворения требований о возмещении вреда, причиненного жизни и здоровью, а также требований о взыскании алиментов; во вторую очередь производится списание по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств, для расчетов по выплате выходных пособий и оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору, в том числе по контракту, по выплате вознаграждений по авторскому договору; в третью очередь производится списание по платежным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств, для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), а также по отчислениям в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и фонды обязательного медицинского страхования; в четвертую очередь производится списание по платежным документам, предусматривающим платежи в бюджет и внебюджетные фонды, отчисления в которые не предусмотрены в третьей очереди; в пятую очередь производится списание по исполнительным документам, предусматривающим удовлетворение других денежных требований; в шестую очередь производится списание по другим платежным документам в порядке календарной очередности. Списание средств со счета по требованиям, относящимся к одной очереди, производится в порядке календарной очередности поступления документов.

В связи с отсутствием добровольной оплаты задолженности 

<

данные изъяты>» по решению № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении 

<

данные изъяты>» к ответственности за совершение налогового правонарушения, а также по текущим начислениям по НДС, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в установленный налоговым законодательством срок, в адрес должника в соответствии со статьями 45 и 69 НК РФ МИ ФНС России № по 

<

адрес> выставлены требования об уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, а именно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, которые направлены в адрес 

<

данные изъяты>» и получены налогоплательщиком посредством телекоммуникационного канала связи в электронном виде.

В связи с отсутствием уплаты по вышеуказанным требованиям, в соответствии со статьей 46 НК РФ, МИ ФНС России № по 

<

адрес> приняты решения о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а именно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании требований об уплате налогов, сборов, страховых взносов и решений о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств налогоплательщика в банках, в связи с отсутствием уплаты со стороны ООО 

<

данные изъяты>», МИ ФНС России № по 

<

адрес> к расчетному счету 

<

данные изъяты> №, открытому в Волгоградском филиале 

<

данные изъяты>), представлены поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации, а именно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ

Указанные поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации, направлены и получены Волгоградским филиалом 

<

данные изъяты>) посредством телекоммуникационного канала связи в электронном виде.

Таким образом, МИ ФНС России № по 

<

адрес> предприняты все меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, направленные на принудительное взыскание задолженности по налогам и страховым взносам ООО 

<

данные изъяты>

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, задолженность 

<

данные изъяты>» по решению № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении 

<

данные изъяты>» к ответственности за совершение налогового правонарушения, а также по текущим налогам, страховым взносам составила 3 279 438, 27 рублей.

Примерно в начале августа 2018 г., более точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО1, понимая, что в силу принятия налоговым органом мер по принудительному взысканию задолженности по налогам и страховым взносам 

<

данные изъяты>», а именно выставления к расчетному счету организации поручений на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации, Общество не сможет в полной мере осуществлять свою деятельность, организовал создание ООО «

<

данные изъяты>», которое впоследствии, а именно ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано в качестве юридического лица за основным государственным регистрационным номером 

<

данные изъяты> и в тот же день поставлено на налоговый учет в ИФНС России по 

<

адрес>, с присвоением индивидуального номера налогоплательщика 

<

данные изъяты>

Далее, ФИО1, являясь фактическим руководителем 

<

данные изъяты>», с целью передачи имущества 

<

данные изъяты>» для осуществления деятельности 

<

данные изъяты>», организовал заключение между указанными организациями договора № аренды транспортных средств и механизмов от ДД.ММ.ГГГГ, в силу которого у 

<

данные изъяты>» возникли обязательства перед 

<

данные изъяты>» по осуществлению арендных платежей, при этом, ФИО1 был осведомлен о том, что в случае исполнения 

<

данные изъяты>» обязательств по договору, денежные средства, подлежащие зачислению на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>», будут списываться в счет погашения недоимки по налогам, страховым взносам 

<

данные изъяты>», в соответствии с решениями налогового органа по принудительному взысканию задолженности по налогам и страховым взносам.

Примерно в начале сентября 2018 г., более точные дата и время в ходе следствия не установлены, после заключения вышеуказанного договора и возникновения у 

<

данные изъяты>» обязательств перед 

<

данные изъяты>» по осуществлению арендных платежей, у ФИО1, осведомленного о действии поручений МИ ФНС России № по 

<

адрес> на списание и перечисление денежных средств 

<

данные изъяты>» в бюджетную систему Российской Федерации, возник преступный умысел, направленный на сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам. 

Согласно разработанной ФИО1 преступной схемы, ООО 

<

данные изъяты>» должно было в счет арендной платы за пользование имуществом ООО 

<

данные изъяты>» в соответствии с договором № аренды транспортных средств и механизмов от ДД.ММ.ГГГГ, со своего расчетного счета №, открытого в филиале «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, производить расчеты с кредиторами 

<

данные изъяты>», минуя расчетный счет 

<

данные изъяты>».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на сокрытие денежных средств 

<

данные изъяты>», за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, ФИО1, в период времени с 10 сентября 2018 г. по 16 апреля 2019 г., более точные даты и время в ходе следствия не установлены, осуществляя фактическое руководство деятельностью 

<

данные изъяты>», находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, зная о необходимости своевременно и в полном объеме исчислять и уплачивать установленные законом налоги, сборы и страховые взносы, будучи уведомленный об имеющейся у 

<

данные изъяты>» задолженности по налогам, страховые взносам, и о необходимости в установленный срок её погасить, руководствуясь корыстными побуждениями, умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде сокрытия денежных средств и желая этого, в нарушение требований статей 45, 46 НК РФ, статьи 855 ГК РФ, давал указания бухгалтеру подконтрольного ему 

<

данные изъяты>» ФИО5, подготавливать письма от 

<

данные изъяты>» в адрес ООО 

<

данные изъяты>» о перечислении денежных средств, подлежащих перечислению на расчетный счет 

<

данные изъяты>», в адрес кредиторов 

<

данные изъяты>», тем самым минуя расчетный счет последней. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время в ходе следствия не установлены, ФИО5, неосведомленная о преступных действиях ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, во исполнение указаний ФИО1, подготавливала следующие письма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании указанных писем, оформленных от 

<

данные изъяты>», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ООО 

<

данные изъяты>» осуществило 58 платежей в адрес контрагентов ООО 

<

данные изъяты> и других, со своего расчетного счета №, открытого в филиале «

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, по обязательствам 

<

данные изъяты>» на общую сумму в размере 2 982 410, 17 руб.

Таким образом, фактический руководитель 

<

данные изъяты>» ФИО1, имея реальную возможность осуществлять уплату большей части имеющейся у Общества недоимки по налогам, страховым взносам в бюджет Российской Федерации в общей сумме 3 279 438, 27 рублей, в период с 10 сентября 2018 г. по 16 апреля 2019 г., умышленно сокрыл денежные средства организации, за счет которых, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам и страховым взносам на общую сумму 2 982 410, 17 рублей, которые в соответствии с примечанием к 170.2 УК РФ являются крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение, он согласен с ним и поддерживает ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитником. Он осознает предусмотренные статьей 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного им обвинения.

Защитник подсудимого, государственный обвинитель, выразили согласие с постановлением приговора в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора, и учитывая, что предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 199.2 УК РФ, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данное преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных законом оснований для признания подсудимого ФИО1 виновным в содеянном без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по части 1 статьи 199.2 УК РФ – как сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере. 

При определении наказания ФИО1 в соответствии со статьей 6 и частью 3 статьи 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Преступление, совершенное ФИО1, в соответствии со статьей 15 УК РФ, относится к преступлениям небольшой тяжести.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61, частью 2 статьи 61 УК РФ признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание вины, раскаяние в содеянном, привлечение к уголовной ответственности впервые. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со статьей 63 УК РФ, не установлено.

ФИО1 имеет постоянное место жительства на территории Волгоградской области, где характеризуется положительно, трудоустроен, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, что судом расценивается в качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого.

Принимая во внимание изложенное, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, что в достаточной степени будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, а также исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам части 5 статьи 62 УК РФ, поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено судом в порядке особого судебного разбирательства.

Учитывая назначение ФИО1 наказания в виде штрафа, положения части 1 статьи 62 УК РФ не применяются.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос по вещественным доказательствам разрешается судом в соответствии со статьей 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 300-304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 ФИО9 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 199.2 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО2 ФИО10 до вступления приговора в законную силу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Вещественные доказательства:

оптический диск № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о движении денежных средств по расчетному счету ООО «

<

данные изъяты>; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа. процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; требование № об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; решение № о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, а также электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; поручение на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о привлечении 

<

данные изъяты>» к ответственности за совершение налогового правонарушения от ДД.ММ.ГГГГ, на 70 листах; копия договора № аренды транспортных средств и механизмов от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением списков, передаваемой в аренду техники и механизмов, протокола согласования цен и актов; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия письма № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Городищенский районный суд Волгоградской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Данилова О.В.